
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Varie senza spesa

OGGETTO: Nomina Collegi Tecnici per la verifica e valutazione dei Dirigenti, ai sensi degli artt. 55 
e ss. CCNL 19/12/2019 Area Sanità.

Sull’argomento in oggetto, la Direttrice dell’ AREA GESTIONE PERSONALE Dott.ssa Vincenza Memeo, 
a seguito  dell’istruttoria effettuata dal Coll. Amm. Prof. responsabile del procedimento, Dott.ssa 
Annalisa Strippoli, relaziona quanto appresso:
-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98; 

PREMESSO CHE

- l’art. 56, comma 3, CCNL 19/12/2019 Area Sanità, prevede che “Le aziende o Enti adottano 
preventivamente i criteri generali che informano i sistemi di valutazione delle attività professionali, 
delle prestazioni e delle competenze organizzative dei dirigenti nonché dei relativi risultati di 
gestione nell’ambito dei meccanismi di valutazione”, tenendo conto delle linee generali di indirizzo 
eventualmente emanate dalla Regione e previa concertazione con la parte sindacale; 

- con Delibera n. 1097/CS del 09/07/2009, modificata con successiva Delibera n. 260/CS del 
08/11/2010, è stato approvato il Regolamento aziendale per la verifica e la valutazione dei Dirigenti 
di questa Azienda; 

- organismo deputato alla verifica e valutazione dei risultati e delle attività dei Dirigenti è, in 
seconda istanza, il Collegio Tecnico, nominato dal Direttore Generale e presieduto dal Direttore di 
Dipartimento o dal Direttore Sanitario Aziendale;

 - il Collegio Tecnico, ai sensi del combinato disposto dell’art. 15, comma 5, D.Lgs. n. 502/1992 e 
dell’art. 57 del citato CCNL, provvede alla verifica: 

 di tutti i dirigenti alla scadenza dell’incarico loro conferito in relazione alle attività 
professionali svolte ed ai risultati raggiunti;

 dei dirigenti di nuova assunzione immediatamente dopo il termine del primo quinquennio di 
servizio, ai fini dell’attribuzione di una diversa tipologia d’incarico e del passaggio alla fascia 
superiore dell’indennità di esclusività;

 di tutti i dirigenti che hanno superato il quindicesimo anno di esperienza professionale, 
immediatamente dopo tale superamento, ai fini del passaggio alla fascia superiore 
dell’indennità di esclusività;



Pag.2di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 l’Aran, con parere reso in data 24/09/2006, in risposta al quesito specifico sulle modalità di 
composizione del Collegio Tecnico, ha precisato che l’art. 15, comma 5, DL.gs n. 502/92, 
come modificato dal D.Lgs. n. 229/99, “lascia piena discrezionalità in capo al Direttore 
Generale circa la scelta dei componenti del Collegio Tecnico cui affidare la valutazione dei 
dirigenti. Si può solo argomentare che tale composizione - adeguata per profili professionali, 
disciplina di appartenenza e livello dei componenti - dovrà essere funzionale alle tipologie e 
finalità della verifica da effettuare”; 

 con Delibera n. 1846 del 21/11/2013, è stato modificato il Regolamento aziendale per la 
verifica e la valutazione dei dirigenti (previa sottoscrizione di verbale del 06/11/2013, in 
sede di delegazione trattante della Dirigenza Medico-Veterinaria ed SPTA) nel punto relativo 
alla procedura di nomina dei Collegi Tecnici, in senso conforme all’art. 15, comma 5, D. Lgs. 
502/92. 

CONSIDERATO CHE

- occorre procedere alla nomina dei Collegi Tecnici, deputati alla verifica e valutazione dei 
Dirigenti, come da prospetto allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale.

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di carattere generale contenuta 
nella sezione Rischi corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato Attività e Organizzazione”.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto e di cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

Il responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Annalisa Strippoli

La Direttrice dell'Area  
F.to Dott.ssa Vincenza Memeo

L A  D I R E T T R I C E  G E N E R A L E

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le  rispettive 
competenze;

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:
- di nominare i Collegi Tecnici preposti alla verifica e valutazione dei Dirigenti, ai sensi degli 

artt. 55 e ss. CCNL 19/12/2019 Area Sanità, come da prospetto allegato alla presente 
Delibera per farne parte integrante e sostanziale.



Pag.3di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
                  F.to Dott. Ivan VIGGIANO                               F.to Dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento
IL SEGRETARIO 
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe



Pag.4di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile 
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe

ALLEGATI n.1


	NumeroDataRep: n. 514 del 22 marzo 2024
		contact.01
	2024-03-14T15:39:37+0100
	location.01
	Vincenza Memeo
	reason.01


		contact.02
	2024-03-19T12:05:12+0100
	location.02
	Alessandro Scelzi
	reason.02


		contact.03
	2024-03-21T13:56:26+0100
	location.03
	VIGGIANO IVAN
	reason.03


		contact.04
	2024-03-22T09:34:01+0100
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




